
  

  

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

N. REG. GEN. 1 

 

COPIA DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTARIO 

GESTIONE DEL PERSONALE 
 

N.1 DEL 08-01-21 

 

====================================================================== 

Oggetto: LIQUIDAZIONE QUOTA NAZIONALE ALI - AUTONOMIE LOCALI ITALIANE   

====================================================================== 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO dott.ssa Roncati Sabrina 

 

 

<><><><><><><><><><> 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

******** 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.EE.LL 

N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 08-01-21 con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.  184 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

******** 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal  03-03-21              . 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                           F.TO PAPONI SABRINA 

                                                

----------------------------------- 



  

DETERMINAZIONE SERV. FIN - TRIB - GEST. PERSONALE n.1 del 08-01-2021 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la nota dell’associazione Ali – Autonomie Locali Italiane avviso prot. 11186 del 17.12.2020 

con la quale viene richiesto, al comune di Roccafluvione, il consueto pagamento della quota 

associativa nazionale per l’anno 2021; 

 

Considerato necessario liquidare e pagare la relativa spesa per complessive Euro 317,00 

mediante imputazione della stessa al capitolo 2304 ad oggetto “Contributi associazioni varie e 

sostegno ad attivita' culturali” codice di bilancio 01.11-1.04.04.01.001 del redigendo bilancio anno 

2021/2023 in corso di approvazione, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

Considerato che l’ente si trova in esercizio provvisorio e che, ai sensi dell’art. 163 c. 3 e 5 del tuel 

nel corso dell'esercizio provvisorio “non e'  consentito  il ricorso all'indebitamento e gli enti  

possono  impegnare  solo  spese correnti, le eventuali spese  correlate  riguardanti  le  

partite  di giro, lavori pubblici di somma urgenza o altri  interventi  di  somma urgenza.  Nel  

corso  dell'esercizio  provvisorio  e'  consentito  il ricorso all'anticipazione di tesoreria di cui 

all'art. 222…… Nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti  possono  impegnare mensilmente, 

unitamente alla quota dei dodicesimi non  utilizzata  nei mesi precedenti, per ciascun 

programma, le spese di cui al  comma  3, per importi non superiori ad un  dodicesimo  degli  

stanziamenti  del secondo  esercizio  del  bilancio  di  previsione  deliberato  l'anno 

precedente,  ridotti  delle  somme  gia'  impegnate  negli   esercizi precedenti e dell'importo 

accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:  

    a) tassativamente regolate dalla legge;  

    b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;  

    c)  a  carattere  continuativo  necessarie   per   garantire   il mantenimento del  livello  

qualitativo  e  quantitativo  dei  servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi 

contratti” 

 

Dato atto che si tratta di spesa corrente e che si rispetta il limite previsto dall’articolo 163 del tuel; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità comunale; 

 

Visto il T.U. D.LGS 18/08/2000, N. 267; 

 



  

DETERMINAZIONE SERV. FIN - TRIB - GEST. PERSONALE n.1 del 08-01-2021 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

D E T E R M I N A 

 

Di impegnare la somma di Euro 317,00 al capitolo 2304 ad oggetto “Contributi associazioni varie 

e sostegno ad attività culturali” codice di bilancio 01.11-1.04.04.01.001 del redigendo bilancio 

anno 2021/2023 in corso di approvazione, che presenta la necessaria disponibilità (imp. 1/2021) ; 

 

Di liquidare e pagare la quota associativa come da nota prot. 11186 del 17.12.2020 sul conto 

corrente IBAN IT71G0760103200001048681306 intestato a Municipia S.p.A. – Lega delle 

Autonomie Locali per un totale di Euro 317,00 con imputazione al capitolo sopra indicato; 

 

Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente atto, ai 

sensi del comma 4, dell'art. 151, del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, 

emanato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ; 

 

Di dare atto, altresì, che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni. 



  

DETERMINAZIONE SERV. FIN - TRIB - GEST. PERSONALE n.1 del 08-01-2021 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 4 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

è pubblicata all'albo pretorio comunale dal 

per 15 giorni consecutivi .- 

[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può 

derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale, tale da 

comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.- 

A norma dell'art. 8 della Lex n. 241/90, si rende noto che il Responsabile 

del procedimento è : 

 

() il sottoscritto.  

 

() il Sig.....................                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO (dott.ssa Roncati Sabrina) 

 

+-------------------------------------------------------------------+ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell'art. 151, 4^ Comma del D.LGS.n. 267/2000  

 

A P P O N E 

 

il visto di regolarità contabile e  

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa 

 

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento di cui all'ex Cap. 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Roccafluvione li  08-01-21    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO (dott.ssa Roncati Sabrina) 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al 

Segretario Comunale ai sensi dell'art. 38 c. 3 del Regolamento Comunale 

sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla 

Giunta Municipale con atto n. 109 del 09.06.1998 in vigore dal 07.11.1998. 

Nel caso in cui l'atto abbia riferimenti di natura finanziaria anche alla 

Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 


